
 Jesenice Planina pod Golico
 Sveti Lenart Sveti Križ

Naj Vas  
ne bo strah, 
saj v Jezusu 

najdemo „pot, 
resnico in 
življenje“.

Družinski direndajDružinski direndaj
Počitnikovanje in dopustni dnevi se končujejo. 

Tudi sam sem bil na oddihu, saj se zavedam, da sta 
delo in počitek enako pomembna. 

Pred nami je novo veroučno leto. Ali tudi tebi pri-
naša mešane občutke, pa pričakovanja, nove izzive, 
odgovornosti, težave? V teh dneh se od nas pričakuje, 
da se modro odločimo in postavimo prioritete v te-
denski načrt. Naj pripomnim, da je nedelja posveče-
ni čas za Gospoda in graditev skupnosti, Cerkev. To 
ne pomeni, da človek ˝izgubi˝ en dan v tednu, sploh 
ne! Pri bogoslužju pravimo, da Bog vse darove sprej-
me, jih preoblikuje in nam jih podarja, da bi nam še 
bolje koristili: pomislite na darovani kruh in vino, ko 
postaneta duhovna hrana; ali pa ko med mašo po-
darjamo naše človeške talente in v povrnitev dobimo 
stokratno. Dragi farani, povabim Vas, da se vsak še 
bolj zavestno odloči, da bo pomagal graditi občestvo 
v naših krajih/župnijah – in naj ti Bog za tvoj čas in 
trud poplača.

Vrnimo se k družinam. Poleg vsega direndaja: 
sestankov, voženj, hitrih kosil, nakupovanja, dogo-
varjanja... ne pozabimo poskrbeti za naše medseboj-
ne odnose! Jezusove besede: „Ljubite se med seboj, 
kakor sem vas jaz ljubil“ ter „odpuščajte do 70x7“, se 
dá živeti povsod. Mnogokrat slišim izkušnje iz ra-
znovrstnih poklicev in družinskih okoliščin, da je 
potrebno vsak dan znova sprejemati to odločitev, da 
si kristjan. Bodimo trdni v naši veri ter vrednotah, 
ohranjajmo zdravo pamet, saj s skrbjo opažam(o), da 
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si v naši državi nekateri želijo otroke prilastiti in jih vzgajati v nasprotju s krščansko 
moralo in celo naravno etiko. Bodite oprezni, opozarjajte tiste, ki živijo v zmoti, de-
batirajte z drugače mislečimi. Naj Vas ne bo strah, saj v Jezusu najdemo „pot, resnico 
in življenje“. 

Ne najdeš moči ali volje? Le pogumno, okrepi se v svoji veri in zaupaj, hodi po 
poti z nami, ko izkušamo, da Bog ne pušča vernih v nemilosti. Celo življenje traja 
vzgoja, a dajmo jo gradit na trdnih, Božjih temeljih.

Tine Povirk, kaplan

BOŽJA BESEDA, BOŽJA BESEDA, 23. nedelja med letom 23. nedelja med letom 
Iz svetega evangelija po Luku (Lk 14,25-33)
Tisti čas so z Jezusom potovale velike množice. Obrnil se je in jim rekel: »Če kdo 

pride k meni in ne zavrača svojega očeta, matere, žene, otrok, bratov, sester in celo 
svojega življenja, ne more biti moj učenec. Kdor ne nosi svojega križa in ne hodi za 
menoj, ne more biti moj učenec. Kdo izmed vas, ki hoče zidati stolp, prej ne séde in 
ne preračuna stroškov, ali ima dovolj, da ga bo dokončal? Sicer se lahko zgodi, da 
postavi temelj, zidave pa ne more dokončati; in vsi, ki bi to videli, bi se mu začeli 
posmehovati in bi govorili: ›Ta človek je začel zidati, pa ni mogel dokončati.‹ Ali: 
kateri kralj, ki gre na vojsko proti drugemu kralju, ne bo prej sédel in se posvetoval, 
ali se more z deset tisoč možmi postaviti po robu njemu, ki prihaja nadenj z dvajset 
tisoči? Če se ne more, pošlje poslanstvo, ko je oni še daleč, in sprašuje, kakšni so pogoji 
za mir. Takó torej nobeden izmed vas, ki se ne odpove vsemu, kar ima, ne more biti 
moj učenec.«

Ko smo prisluhnili današnjemu evan-
geliju in Gospodu, ki v njem govori, smo 
se prestrašili.  »Kdor se ne odpove vsej 
lastnini in ne zapusti vseh družinskih 
vezi, ne more biti moj učenec«. Radi bi 
mu ugovarjali; Gospod, kaj pa to govo-
riš? A ne potrebuje svet ravno družino? 
Ne potrebuje morda očetovsko in ma-
terino ljubezen, ljubezen med starši in 
sinovi, med možem in ženo? Nimamo 
morda potrebe po ljubezni do življenja, 
potrebe po veselju do življenja? In še, 
niso morda tudi potrebne osebe, ki vla-
gajo v dobrine tega sveta za izgradnjo 

zemlje, ki nam je bila dana, da lahko vsak 
prejme del njenih darov? Ni nam mor-
da bila zaupana naloga, da skrbimo za 
razvoj zemlje in njenih dobrin? Če bolje 
prisluhnemo Gospodu in predvsem, če 
prisluhnemo vsemu temu, kar On pravi, 
v celoti, bomo razumeli, da Jezus ne zah-
teva od vseh istih stvari. Vsak ima svojo 
nalogo in zanj načrtovan način hoje za 
Gospodom. V današnjem evangeliju Je-
zus govori naravnost o tem, kar ni nalo-
ga tistih številnih, ki so se mu pridružili 
pri romanju proti Jeruzalemu, temveč 
je posebna poklicanost dvanajsterih. Ti 
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bodo najprej morali 
iti preko pohujšanja 
križa in bodo mo-
rali biti pripravlje-
ni v resnici pustiti 
vse in sprejeti na 
videz nesmiselno 
poslanstvo iti do 
skrajnih meja zem-
lje s svojo skromno 
kulturno izobrazbo 
in oznanjati svetu polnem lažne učenos-
ti ter resnične ali navidezne formacije, 
kakor tudi seveda še posebej ubogim in 
preprostim, evangelij Jezusa Kristusa. Na 
širnih poteh sveta bodo morali biti prip-
ravljeni osebno pretrpeti mučeništvo v 
pričevanje za evangelij križanega in vsta-
lega Gospoda. Čeprav je Jezusova be-
seda na romanju proti Jeruzalemu, kjer 
ga spremlja velika množica, predvsem 
namenjena Dvanajsterim, pa njegov klic 
seveda sega onkraj zgodovinskega tre-
nutka do vseh časov. V vseh časih kli-
če osebe, ki naj se zanesejo samo Nanj, 
pustijo vse ostalo in so popolnoma nje-
mu na razpolago in s tem tudi drugim. 
S tem se ustvarjajo v svetu, v katerem se 
zdi, da veljata samo oblast in denar, oaze 
nesebične ljubezni. Če se sedaj ponovno 
posvetimo evangeliju, bomo opazili, da 
Gospod ne govori samo o nekaj izbranih 
ter njihovih posebnih nalogah, saj bistvo 
Njegovega sporočila velja za vse. O čem 
pravzaprav gre izrazi Jezus v nekem dru-
gem trenutku:  »Kdor namreč hoče svoje 
življenje rešiti, ga bo izgubil; kdor pa izgu-
bi svoje življenje zaradi mene, ga bo rešil. 
Kaj namreč pomaga človeku, če si ves svet 
pridobi, sebe pa pogubi ali zapravi?« (Lk 

9,24-25). Kdor hoče posedovati svoje 
življenje, ga imeti samo zase, ga bo iz-
gubil. Samo kdor se daruje, prejme živ-
ljenje. Z drugimi besedami: samo kdor 
ljubi, najde življenje. Ljubezen pa vedno 
zahteva, da gremo ven iz sebe, zahteva, 
da pustimo sebe. Kdor se ozira nazaj, da 
bi iskal samega sebe in želi imeti drugega 
samo zase, izgubi ravno na ta način sebe 
in drugega. Brez tega globljega izgubiti 
sebe, ni življenja. To je to središčno, kar 
nam hoče Gospod sporočiti v na videz 
tako trdem evangeljskem odlomku da-
našnje nedelje. S svojo besedo nam daje 
gotovost, da lahko računamo na njegovo 
ljubezen, na ljubezen Boga, ki je postal 
človek. Spoznati to, je modrost, o kate-
ri govori današnje prvo berilo. Tudi za 
to namreč velja, da vse znanje sveta nič 
vredno, če se ne naučimo živeti, če ne 
dojamemo, kaj je tisto, kar v življenju v 
resnici nekaj velja.

Vir: Hozana.si 
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ZAHVALJUJTE SE IN BOSTE BLAGOSLOVLJENIZAHVALJUJTE SE IN BOSTE BLAGOSLOVLJENI
Poslušajte Jonove 

besede:  »Vrgel si me v 
globino, v osrčje morij, 
in obdalo me je vodov-
je, vsi tvoji nalivi in tvo-
ji valovi so me zagrnili. 
Rekel sem že: Odnes-
lo me je izpred tvojih 
oči, kako bom videl še 
kdaj tvoj sveti tempelj! 
Voda me je zajela do 
grla, vodovje me obda-
ja, trava mi ovija glavo.  
Do temeljev gora sem 
se pogreznil, zemlja je zaprla za menoj 
svoje zapahe za vselej. A potegnil si moje 
življenje iz jame, Gospod, moj Bog.«  
(Jona 2, 4-7) Jona je dosegel dno, zako-
pan v kitovem trebuhu. Boril se je za živ-
ljenje, poln obupa, sramu in krivde. Bilo 
mu je težko pri srcu. Padel je tako glo-
boko, kot zmore pasti le človek. Mislil je, 
da ga je Bog zapustil. Kako se je Jona re-
šil samopomilovanja? »Ko je moja duša 
v meni medlela, sem se spomnil Gospo-
da, in moja molitev je prišla k twbi v tvoj 
sveti tempelj...Jaz pa ti bom opravljal 
daritve z glasnim zahvaljevanjem, izpol-
nil bom, kar sem obljubil. Pri Gospo-
du je rešitev.« (Jona 2, 8-10) Preprosto 
povedano, opravil je test! Jona ni prejel 
nobene besede odrešitve. Bil je v breziz-
hodni situaciji, vse v njem je bilo temno 
in mračno. Bil je na tem, da omaga, a ko 
je prišel do te točke, je rekel: »Zahvalje-
val se bom Gospodu!« Sredi vseh težav 
je Jona vstopil v Gospodovo navzočnost 

in se zahvalil. Bog je odgovoril: »To sem 
čakal, da bom slišal od tebe, Jona. Sre-
di vsega si mi zaupal. Pravkar si opravil 
test.« Sveto pismo pravi: »In Gospod je 
rekel ribi in izbljuvala je Jona na kopno« 
(Jona 2,11) In tega obremenjenega člo-
veka je vrglo na obalo in kričal je: »Svo-
boden sem! Svoboden sem!« Najbrž je 
plesal, ko si je iz brade odstranjeval alge. 
In že se je zahvaljeval pri oltarju. Ko se 
nimate kam obrniti, se začnite zahvalje-
vati. Hvala Gospodu za njegovo odpuš-
čanje, ker me je osvobodil vseh preteklih 
grehov. Hvala mu, da me je rešil iz levjih 
zob, da mi je dal nov dom v slavi, za vse 
njegove pretekle blagoslove, za vse nje-
gove obljube, za vse, kar bo storil. Tako 
kot pravi v Svetem pismu: »Daruj Bogu 
hvalno daritev, izpolni Najvišjemu svoje 
zaobljube. Potem me kliči na dan stiske, 
rešil te bom in me boš častil.«  (Ps 50, 
14-15) V vsem se zahvaljujte!

Vir: revija Prenova.
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PRED NAMIPRED NAMI
URNIK VEROUKA: URNIK VEROUKA: 

ŽUPNIJA JESENICE
• 1. razred: četrtek ob 15h v župnišču 

Sveti Križ
• 2. razred: torek ob 15:30h
• 3. razred: torek ob 14:30h
• 4. razred: sreda ob 17h
• 5. razred: sreda ob 16h
• 6. razred: četrtek ob 14:30h

• priprava na birmo: torek ob 18h (traja 
do 19:45)

ŽUPNIJA SVETI KRIŽ
• 1. in 2. razred: četrtek ob 15:00
• *3. razred: torek 14:30  v Župnijskem 

domu na Jesenicah
• 4. razred: sreda ob 16:30h
• 5. razred: četrtek ob 16:00h
• priprava na birmo na Jesenicah: torek 

ob 18h (traja do 19:45)

Verouk bomo pričeli v tednu od 5. 
septembra dalje. Če otroci še niso vrni-
li spričeval, naj jih prinesejo k veroučni 
uri.

SV. MAŠA ob začetku veroučnega leta 
bo na Jesenicah v nedeljo, 11. septembra 
ob 10. uri, pri Sv. Križu pa ob 8:30 uri. 
Med sveto mašo bomo blagoslovili šol-
ske torbe, ki jih bodo otroci položili pred 
oltar in prosili Jezusa za blagoslov šolske-
ga in veroučnega leta.

Cenik učbenikov
• Liturgični zvezek za razrede od 1. 

razreda dalje – 4 EUR
• 1. razred  – 12 EUR
• 2. razred – 12 EUR
• 3. razred – 12 EUR
• 4.,5.,6. razred: knjiga 9,50 EUR, 

zvezek 7,50 EUR
• Pripravniki na birmo: 18 EUR
• Prispevek za katehezo (kurjava, 

čiščenje in drugi stroški) je 40 EUR 
na družino.* Prispevek poravna 
najmlajši veroučenec. 
Priporočamo tudi otroško revijo 

Mavrico.

»Lenart gre na Brezje« »Lenart gre na Brezje« 

V soboto, 8. oktobra bo organizirano 
romanje veroučencev vseh treh župnij k 
Mariji Pomagaj. Odhod vlaka 7:34 z Je-
senic, vrnemo se ob 14:00.  Na Brezjah 
bodo poleg svete maše še družabne igre 
in malica iz popotne torbe. Se že veseli-
mo, vaši kateheti!
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KATEHEZA DOBREGA PASTIRJA KATEHEZA DOBREGA PASTIRJA 
za predšolske otroke od 3. leta do vstopa v osnovno šolo

Kateheza Dobrega pastirja je celosten način verske 
vzgoje za otroke. Delo poteka po načelih pedagogike Ma-
rije Montessori. Gre za delo v t.i. atriju, kjer otroci spo-
znavajo Boga. Poudarek  katehistinje je na opazovanju 
otroka in uvidu, kako otroku pomagati, da sam vzposta-
vi odnos z Bogom. Delo poteka s preprostimi materiali 
preko katerih se otrok osredotoči na bistveno. V otroku 
se preko notranjega čudenja in dela v tišini rodi molitev 
ter začne graditi odnos z Bogom. Pričetek katehez, ki jih 
bo vodila Petra Duhanoy bo v četrtek 8. septembra ob 
17. uri v Župnijskem domu. Kateheza traja do 18:30 ure. 
Otroke lahko prijavite s prijavnico v cerkvi ali v župni-
šču, ki jo izpolnite in odložite v za to namenjeno košaro. 
Letni strošek kateheze je 40€ na družino v sklopu prispevka za katehezo (glej zgoraj 
*) in 30 € za posebni material, stroški kateheze in opremo za izvedbo Kateheze Dob-
rega Pastirja. 

MLADINSKA SKUPINA »Life teen«MLADINSKA SKUPINA »Life teen«
se bo v tem letu srečevala ob petkih po sveti maši v prosto-

rih Župnijskega doma. Prvo srečanje bo v petek 30. septembra 
ob 20. uri. Pred tem pa lepo povabljeni na Stično mladih 17. 
septembra. 

PRAZNIK POVIŠANJE SVETEGA KRIŽA 14. SEPTEMBER – CELODNEVNO PRAZNIK POVIŠANJE SVETEGA KRIŽA 14. SEPTEMBER – CELODNEVNO 
ČEŠČENJEČEŠČENJE

Na praznik Povišanje Svetega Križa bo v župniji Sveti 
Križ praznik celodnevnega češčenja. Češčenje se bo začelo 
ob 9. uri, zaključilo pa ob 18. uri s sveto mašo. Pridite k 
meni vsi, ki ste utrujeni in obteženi, in jaz vam bom dal 
počitek. (Mt 11,28)

STIČNA MLADIH 2022STIČNA MLADIH 2022
Stična mladih bo v soboto, 

17. septembra 2022, v cister-
cijanskem samostanu v Stič-
ni. Geslo srečanja je »Izberi 

vihar« Več informacij dobite pri Janji Razingar in v te-
denskih oznanilih. 
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MOLITVENA SKUPINA JEZUSOVEGA USMILJENEGA SRCA ZA DUŠE V VICAHMOLITVENA SKUPINA JEZUSOVEGA USMILJENEGA SRCA ZA DUŠE V VICAH
V župniji na Jesenicah deluje molitvena skupina, ki posebej moli za duše v vicah. 

Molitvena srečanja so enkrat mesečno ob ponedeljkih po sveti maši. Naslednje sreča-
nje bo 12. septembra. Odlomek prepisan iz čudovitega pričevanja CATALINE, laične 
misionarke Evharističnega Srca Jezusovega, o sveti mašni daritvi: „To so uboge duše 
iz vic, ki čakajo na vaše molitve, da bi se odpočile in olajšale svoje trpljenje. Ne prene-
hajte moliti za njih. Te uboge duše bodo molile tudi za vas, a same za sebe ne morejo 
ničesar več storiti. Vi ste tisti, ki lahko pomagate tem ubogim dušam, da se odrešijo 
ognja vic, da prispejo do večnega gledanja Boga in, da se lahko veselijo za vedno.“ 

SVETOPISEMSKA SKUPINA – BESEDA ŽIVLJENJASVETOPISEMSKA SKUPINA – BESEDA ŽIVLJENJA
V sredo 12. oktobra ponovno pričnemo srečanja z Božjo besedo v veroučni učil-

nici v Župnijskem domu ob 18:45 uri. Srečanje z Božjo besedo je izziv za osebno in 
duhovno rast tako posameznika kakor tudi skupine. Srečanja bodo drugo in tretjo 
sredo v mesecu ob 18.45 uri.  Vabljeni!

FRANČIŠKOVA DRUŽINA FRANČIŠKOVA DRUŽINA 
Kogar nagovarja duhovnost svetega Frančiška Asiškega, lepo povabljen tretji če-

trtek v mesecu na srečanje v Župnijski dom. Prvo srečanje bo 16. septembra. Sre-
čanja vodi pater Robert Bahčič, rektor Bazilike na Brezjah. Informacije o srečanjih 
dobite pri Meti Razingar, s Hrušice.

KARITAS : KARITAS : ZahvalaZahvala
V imenu Župnijske karitas Jesenice in otrok iz socialno 

ogroženih družin se vam najlepše zahvaljujemo za vaše materialno in finančno so-
delovanje v akciji zbiranja šolskih potrebščin.

Iskrena hvala za vaša dobra dela.

SPOVEDOVANJE V NAŠIH ŽUPNIJAHSPOVEDOVANJE V NAŠIH ŽUPNIJAH
Priložnost za sveto spoved je na Jesenicah pol ure pred večerno sveto mašo, eno 

uro pred sveto mašo ob petkih in sobotah, ob nedeljah pa pol ure pred obema do-
poldanskima svetima mašama. Ostalo po dogovoru z duhovnikoma. Pri Sv. Križu pa 
je redno spovedovanje pred večjimi prazniki, kot bomo objavljali v  oznanilih in po 
dogovoru z duhovnikoma.

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI:V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI:

Silvester Tkalčič (Titova), Milka Iveljić (Titova), Leopoldina Žunec (Titova), Brane 
Furlan (Tavčarjeva), Anton Kalan (Pod gozdom), Marija Stare (Razgledna), Marija 
Golob (Bokalova)



ŽUPNIJSKA PISARNAŽupnijski urad Jesenice, Sveti Lenart, opat
Ulica Mirkota Roglja 5
4270 Jesenice
T: 064 223 978
E: info@zupnija-jesenice.si
W: zupnija-jesenice.si
TRR: SI56 6100 0002 0488 881

SOUPRAVA SVETI KRIŽ
Planina pod Golico 55 
oskrbovana iz župnije Jesenice

SVETE MAŠE KRŠČEVANJE

CERKVENA POROKA

Izdaja: župnijski urad Jesenice 
Odgovarja: Boris Rozman, župnijski upravitelj
Tisk: Salve d.o.o. 

• pon: po večerni sv. maši ob 19.30

• tor: 8.00 - 9.00

• sreda po večerni maši ob 19.30

• ob nedeljah in praznikih 
ni uradnih ur

nedelja
Jesenice: 7.30, 10.00
Sv. Križ: 8.30

delavnik
Jesenice: pon, sre, pet, sob: 19.00
 tor, čet: 7.00
Sv. Križ: četrtek: 18.00

bolnišnica Jesenice
sveta maša - vsako prvo sredo: 19.30 
obisk bolnikov - čet: 19.00 

Krščevanje bo na 3. nedeljo v mesecu. 
Prijava za krst vsaj mesec dni pred 
krstom. Priprava za starše in botre 
na domu po dogovoru. 
Na pripravi imejte družinsko knjižico 
in potrdilo za botre.

ŽUPNIJA SVETEGA LENARTA - JESENICE in ŽUPNIJA SVETEGA KRIŽA - PLANINA POD GOLICO

Prijava v župnišču vsaj mesec dni 
pred poroko. Potrebni dokumenti: 
krstni in samski list, potrdilo o 
opravljenem tečaju za zaročence.

• • •

ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA MESEC JULIJ - SEPTEMBER 2022ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA MESEC JULIJ - SEPTEMBER 2022
 y Bolne in ostarele bomo obiskali po domovih na prvi petek 2. septembra.
 y Binkoštno dvorano bomo molili v cerkvi v ponedeljek 5. septembra po večerni sveti maši.
 y Molitev za duše v vicah bo v ponedeljek 12. septembra po sveti maši.
 y Darovanje »ofer« za potrebe župnije bo v nedeljo 18. septembra.
 y Srečanje Karitasovih sodelavcev bo v ponedeljek 19. septembra po maši v Župnijskem domu.
 y »Lenart gre na Brezje« - romanje veroučencev na Brezje bo v soboto 8. oktobra.

BRALCI BOŽJE BESEDEBRALCI BOŽJE BESEDE
SEPTEMBER 7.30 10.00

4. september
ANGELSKA NEDELJA

Alenka Ravnik,
Tadeja Lavtižar

Žiga Višnar,
Marjeta Razingar

11. september
24. NEDELJA MED LETOM

Silva Gregorčič,
Meta Rakovec

Klemen Volčini,
Vesna Volčini

18. september
25. NEDELJA MED LETOM

Boštjan Gluhar,
Tadeja Gluhar

Miro Leban,
Cirila Leban

25. september
SLOMŠKOVA NEDELJA

Anamarija Dijak,
Polonca Šimnic

Sonja Rajkovič,
Simona Komloši

2. oktober
ROŽNOVENSKA NEDELJA

Tadeja Lavtižar,
Alenka Ravnik

Nives Regeis,
Mateja Kešina


